
 
 

   

 

                                                                                     

 

 

DELICETO, 05/09/2025 

Circ. n. 2 

All’USR Puglia 
drpu@postacert.istruzione.it 

 
All’Ufficio V – AT Foggia 

uspfg@postacert.istruzione.it 
 

Ai Sigg. Sindaci 
Deliceto-Candela-Rocchetta S. Antonio 

 
Al Personale Docente 

 
Al D.S.G.A. 

 
Al personale A.T.A. 

  
Agli alunni e rispettive famiglie  

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria I grado 
DELICETO – CANDELA – ROCCHETTA SANT’ANTONIO 

  
Sito Web  

 

 

OGGETTO: FUNZIONAMENTO DIDATTICO E AMMINISTRATIVO – A.S. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 396 del D.Lgs. 297/1994; 

VISTI gli artt. 4 – 5 del D.P.R. 275/1999; 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004726/U del 05/09/2025 15:24

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it


 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la delibera n. 28 “Parere adozione settimana corta” del Collegio dei Docenti dell’11/12/2023; 

VISTA la delibera n. 44 “Proposta adozione settimana corta” del Consiglio d’Istituto del 13/12/2023; 

VISTA la delibera n. 7 “Funzionamento didattico nel periodo anteriore e successivo all’attivazione del 

servizio mensa e relativi orari di ingresso/uscita” del Collegio dei Docenti del 02/09/2025; 

VISTA la delibera n. 118 “Funzionamento didattico-amministrativo nel periodo anteriore e successivo 

all’attivazione del servizio mensa e nel periodo estivo e relativi orari di ingresso/uscita” del 

Consiglio d’Istituto del 03/09/2025; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 4109 dell’ 08/07/2025, con cui, in attuazione delle delibere degli 

Organi Collegiali, è stato adattato il calendario scolastico regionale della Puglia per l’a.s 

2025/2026 alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF, 

 

DISPONE 

per l’a.s. 2025/2026 gli orari relativi al funzionamento didattico-amministrativo dell’I.C. “Vico II Fontanelle – 

Giovanni Paolo II” di Deliceto – Candela Rocchetta Sant’Antonio saranno articolati come segue. 

 

1. PERIODO PRE-MENSA 

 

In attesa dell’avvio del servizio di refezione scolastica da parte degli Enti locali, stante la necessità di 

garantire il rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline e attività obbligatorie ai 

sensi dell’art. 5, co. 3, del D.P.R. 275/1999, e valutata l’opportunità di concedere agli alunni una fase 

di graduale adattamento nel periodo iniziale dell’anno scolastico, gli Organi Collegiali hanno 

deliberato, per le prime settimane di scuola, un funzionamento didattico articolato su sei giornate, 

secondo lo schema orario di seguito indicato: 

 

ORARIO A PARTIRE DAL 12/09/2025 (DATA INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICHE) 

DELICETO/CANDELA/ROCCHETTA SANT’ANTONIO Ingresso Uscita 

SCUOLA DELL’INFANZIA dal lunedì al venerdì 8:05- 8:35 12:40 - 13:05 

SCUOLA PRIMARIA  

classi a tempo normale (30 ore) e classi a 

tempo pieno (40 ore) 

dal lunedì al sabato 8:05 13:05 

SCUOLA PRIMARIA  

classe a 27 ore (Rocchetta Sant’Antonio) 

dal lunedì al mercoledì 8:05 13:05 

dal giovedì al sabato 8:05 12:05 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO dal lunedì al sabato 8:00 13:00 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004726/U del 05/09/2025 15:24

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 

Nel solo periodo antecedente l’attivazione della mensa, gli Uffici di Segreteria resteranno aperti anche 

nella giornata del sabato. 

 

2. PERIODO CON SERVIZIO MENSA  

A partire dalla prima settimana di erogazione del servizio di refezione scolastica (che sarà resa nota 

a seguito di comunicazione da parte delle Amministrazioni Comunali), le lezioni saranno articolate su 

cinque giornate (settimana corta), con chiusura della Segreteria nella giornata del sabato, in tutti gli 

ordini di Scuola di tutti e tre i Comuni su cui insiste l’Istituto, secondo il seguente schema orario: 

 

ORARIO SUCCESSIVO ALL’ATTIVAZIONE DELLA MENSA NEI TRE COMUNI 

DELICETO/CANDELA/ROCCHETTA SANT’ANTONIO Ingresso Uscita 

SCUOLA DELL’INFANZIA dal lunedì al venerdì 8:05- 8:35 15:40 - 16:05 

SCUOLA PRIMARIA  

classi a tempo normale (30 ore) 
dal lunedì al venerdì 8:05 14:05 

SCUOLA PRIMARIA  

classe a 27 ore (Rocchetta Sant’Antonio) 

dal lunedì al venerdì 8:05 13:05 

giovedì 8:05 16:05 

SCUOLA PRIMARIA  

classi a tempo pieno  
dal lunedì al venerdì 8:05 16:05 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO dal lunedì al venerdì 8:00 14:00 

 

3. PERIODO ESTIVO  

A partire dal 01/07/2026, e fino al 31/08/2026, in concomitanza con la sospensione delle attività 

didattiche per il periodo estivo, il funzionamento amministrativo sarà articolato su 6 giornate, con 

rimodulazione degli orari di Segreteria, che saranno comunicati successivamente, unitamente alle giornate 

di chiusura prefestive deliberate dal Consiglio d’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Carmen Luisa APICELLA 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004726/U del 05/09/2025 15:24

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2025-09-05T15:25:00+0200
	CARMEN LUISA APICELLA




